

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		3,923,042		
道路土工		式	1		1,383,399		
掘削工		式	1		222,496		
掘削 仮設道路撤去	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	410	304.5	124,845		単 1号
整地 表土	作業区分:敷均し(ルーズ)	m3	280	120.8	33,824		単 2号
耕起		m2	1,660	38.45	63,827		単 3号
路床盛土工		式	1		30,000		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	5	6,000	30,000		単 4号
残土処理工		式	1		1,130,903		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	410	117.3	48,093		単 5号
土砂等運搬 小勝へ	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	2,641	1,082,810		単 6号
擁壁工		式	1		798,133		
作業土工		式	1		30,282		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	30	224.2	6,726		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	5	2,924	14,620		単 8号
基面整正		m2	20	446.8	8,936		単 9号
場所打擁壁工 1号台付側溝		式	1		767,851		
基礎材	基礎材規格:再生クッション40~0,敷厚:0.2m	m2	7	1,427	9,989		単 10号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:2m,コンクリート規格:18-8-25(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	9	25,450	229,050		単 11号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.06	172,300	10,338		単 12号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	43	8,876	381,668		単 13号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,827	3,444		単 14号
側溝蓋 コンクリート蓋		枚	26	3,286	85,436		単 15号
側溝蓋 グレーチング		枚	2	20,460	40,920		単 16号
コンクリート削孔		孔	8	875.8	7,006		単 17号
排水構造物工		式	1		510,690		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打水路工		式	1		510,690		
現場打ちU型側溝		m	14	35,890	502,460		単 18号
暗渠排水管		m	5	1,646	8,230		単 19号
構造物撤去工		式	1		19,163		
排水構造物撤去工		式	1		2,538		
暗渠排水管撤去	作業区分:撤去	m	18	141	2,538		単 20号
運搬処理工		式	1		16,625		
現場発生品運搬 土木シート、大型土のう袋	発生材種類:廃プラ	t	1.21	13,740	16,625		単 21号
仮設工		式	1		1,211,657		
工事用道路工		式	1		652,409		
仮設舗装		m2	110	2,751	302,610		単 22号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	10	650	6,500		単 23号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	m2	370	552.6	204,462		単 24号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	7	677.6	4,743		単 25号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	18	2,818	50,724		単 26号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	18	1,600	28,800		単 27号
汚泥処理		m3	0.01	12,000	120		単 28号
廃ア ^ラ 処分 土木シート、大型土のう袋		t	1.21	45,000	54,450		単 29号
路面覆工		式	1		136,848		
覆工板・覆工板受桁	鋼材規格:L=2.0m, 作業区分:撤去	m2	16	8,553	136,848		単 30号
交通管理工		式	1		422,400		
交通誘導警備員		人日	30	14,080	422,400		単 31号
直接工事費		式	1		3,923,042		
共通仮設		式	1		636,995		
共通仮設費		式	1		22,995		
運搬費		式	1		22,995		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費 覆工板		t	3.5	6,570	22,995		単 32号
共通仮設費（率計上）		式	1		614,000		
純工事費		式	1		4,560,037		
現場管理費		式	1		1,762,000		
工事原価		式	1		6,322,037		
一般管理費等		式	1		1,437,963		
工事価格		式	1		7,760,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		776,000		
工事費計		式	1		8,536,000		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		729,832		
擁壁工		式	1		428,120		
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		428,120		
重力式擁壁 坂路擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	7	61,160	428,120		単 33号
排水構造物工		式	1		57,002		
管渠工		式	1		57,002		
暗渠排水管 フレキシブル管	作業区分:据付,管種別:波状管,管径:50~150mm	m	3	2,742	8,226		単 34号 暫定単価
暗渠排水管 接続部		個	1	1,370	1,370		単 35号
鉄筋コンクリート台付管	管規格:D200 L=2000	m	3	12,330	36,990		単 36号
敷モルタル		m3	0.01	91,190	911		単 37号
巻きコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:有り,コンクリート夜間割増:無し	m3	0.1	39,290	3,929		単 38号
均しコンクリート 1号復旧横断管渠	コンクリート規格:18-8-40(高炉),敷厚:10cm	m2	1	4,918	4,918		単 39号
基礎材 1号コンクリート巻立て工	基礎材規格(碎石の場合等):再生クラッシュヤーン40~0,敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	m2	0.5	1,316	658		単 40号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事 (2) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		114,000		
構造物取壊し工		式	1		114,000		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	10	11,400	114,000		単 41号
舗装工		式	1		130,710		
コンクリート舗装		式	1		130,710		
民地坂路舗装		m2	30	4,357	130,710		単 42号
直接工事費		式	1		729,832		
共通仮設		式	1		114,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		114,000		
純工事費		式	1		843,832		
現場管理費		式	1		325,000		
工事原価		式	1		1,168,832		
一般管理費等		式	1		265,168		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
工事価格		式	1		1,434,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		143,400			
工事費計		式	1		1,577,400			

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削 仮設道路撤去	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土: 無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	304.5	304.5		
合計						304.5		
単価						304.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	整地 表土	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	120.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	120.8	120.8		
合計						120.8		
単価						120.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	耕起		単位	m2	単位数量	100	単価	38.45
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.07	21,900	1,533		
	農用トラクタ[乗用・ホイール型]		時間	0.29	2,330	675.7		
	軽油		L	0.8	138	110.4		
	運転手(一般)		人	0.06	20,700	1,242		
	諸雑費		式	1		284		
	合計					3,845.1		
	単価					38.45	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,000	6,000		
合計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	117.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.3	117.3		
合計						117.3		
単価						117.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬 小勝へ	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2 2.5km以下	m3	1	2,641	2,641		
合計						2,641		
単価						2,641	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,427
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,427	1,427		
合計						1,427		
単価						1,427	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2m, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 養生費:一般養生, コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	25,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-25(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25,450	25,450		
合計						25,450		
単価						25,450	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	172,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	172,300	172,300		
合計						172,300		
単価						172,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
	合計					3,827		
	単価					3,827	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	側溝蓋 コンクリート蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	3,286
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	3,286	3,286		
	合計					3,286		
	単価					3,286	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	側溝蓋 グレーチング		単位	枚	単位数量	1	単価	20,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	20,460	20,460		
合計						20,460		
単価						20,460	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	875.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	875.8	875.8		
合計						875.8		
単価						875.8	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打ちU型側溝		単位	m	単位数量	14	単価	35,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	35,740	107,220		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	27	8,037	216,999		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	9	1,316	11,844		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	1	3,827	3,827		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	37	3,286	121,582		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	2	20,460	40,920		
	合計					502,392		
	単価					35,890	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	1,646
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,直管,50~150mm,全ての費用	m	1	1,646	1,646		
合計						1,646		
単価						1,646	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	暗渠排水管撤去	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去,直管,50~150mm	m	1	141	141		
合計						141		
単価						141	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	現場発生品運搬 土木シート、大型土のう袋	発生材種類:廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	13,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、14.0km以下	t	1	5,737	5,737		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,999	7,999		
	合計					13,736		
	単価					13,740	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	仮設舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	2,751
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸修正	無し, 全ての費用	m2	1	111.9	111.9		
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(砕石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	472.4	472.4		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,166	2,166		
	合計					2,750.3		
	単価					2,751	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	650	650		
合計						650		
単価						650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	552.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	552.6	552.6		
合計						552.6		
単価						552.6	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2025.02	
						歩掛適用年月	2025.02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 25号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	677.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	677.6	677.6		
合計						677.6		
単価						677.6	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2025.02	
						歩掛適用年月	2025.02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	2,818
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 13.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,818	2,818		
合計						2,818		
単価						2,818	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	廃プラ処分 土シート、大型土のう袋		単位	t	単位数量	1	単価	45,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	45,000	45,000		
合計						45,000		
単価						45,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	覆工板・覆工板受桁	鋼材規格:L=2.0m, 作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	8,553
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁設置・撤去 (覆工板設置面積700m2以下)		撤去, 標準(1.0)	m2	1	3,189	3,189		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型), 4月, 無, 有, 10 20円, 1回	m2	1	5,364	5,364		
合計						8,553		
単価						8,553	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	仮設材運搬費 覆工板		単位	t	単位数量	1	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 11 .8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					6,570		
	単価					6,570	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	重力式擁壁 坂路擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コン クリト規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	61,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,18-8-40(高炉),有り, 無し,一般養生,延長無し	m3	1	61,160	61,160		
合計						61,160		
単価						61,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	暗渠排水管 フレキシブル管	作業区分:据付,管種別:波状管,管径 :50~150mm	単位	m	単位数量	1	単価	2,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,波状管及び網状管,50~150mm, 要,全ての費用	m	1	2,742	2,742	暫定単価	
合計						2,742		
単価						2,742	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	暗渠排水管 接続部		単位	個	単位数量	1	単価	1,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(個)			個	1	1,370	1,370		
合計						1,370		
単価						1,370	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:D200 L=2000	単位	m	単位数量	1	単価	12,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 200mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	12,330	12,330		
合計						12,330		
単価						12,330	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	敷モルタル		単位	m3	単位数量	1	単価	91,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	1	91,190	91,190		
合計						91,190		
単価						91,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	巻きコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:有り, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	39,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,410	30,410		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						39,286		
単価						39,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	均しコンクリート 1号復旧横断管渠	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,918
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.1	35,710	3,571		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	0.3	4,490	1,347		
合計						4,918		
単価						4,918	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	基礎材 1号コンクリート巻立て工	基礎材規格(砕石の場合等):再生クワッシュラン40~0, 敷厚:12.5cmを超え17.5cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	1,316
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クワッシュラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,316	1,316		
合計						1,316		
単価						1,316	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,1 0.9以下	m3	1	11,394	11,394		
合計						11,394		
単価						11,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	民地坂路舗装		単位	m2	単位数量	30	単価	4,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-25 (高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	3	30,410	91,230		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クワッチャ ラン 40~0,全ての費用	m2	30	1,316	39,480		
合計						130,710		
単価						4,357	円/m2	